« Lîniversa neg^otia mandata litteris et voci testium a b . . . . inviola-
biliter flrmare : Noverint erg-o présentés et futuri quod eg-o, Alanus 
Martel, donavi et concessi ecclesie Sancte-Marie de Bacquevilla et mo-
nachis de Tbironio ibidem Deo servientibus, pro salute anime mee et 
antecessorum meorum, quinquagnnta solidos monete cuxTentis de red-
ditu apud Abeton, ad festuni sancte Grucis percipiendos, videlicet tri-
g"inta solidos ad usum prefate ecclesie Sancte-Marie de Basquevilla, et 
vignnti solidos ad serviendum cereum qui quotidie usque ardebit 
ante altare Sancte-Marie supra pedem altaris, et ardebit usque ad 
lté missa est. Insuper, ne qua nasceretur calumnia prefate ecclesie de 
Bacquevilla de me vel beredibus meis in posterum, eg-o prefatus Alanus 
Martel concessi banc donationem meam babendam et tenendam predicte 
ecclesie Sancte-Marie, priori et monacbis ibi Deo servientibus pacifîce 
et quiete et bonorifîce de omnibus g-eneraliter micbi et beredibus meis 
pertinentibus usque in perpetuum. Et ut bec mea donatio fuisset mag-is 
fîrma et instanter permaneat et semper incolumiter perseveret, banc 
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presentem car tam sig^illi mei m u n i m i n e confîrniavi . Hiis testibus : Guil-
lelmo Martel, Gauffrido W , Radulpho de Petravi l la , Joanne de 
Veteris , Radulpho Martel et niult is aliis ('). Anno ab incarnat ione Do-
mini millesimo ducentesimo quinquag-esimo, secundo maii . « 

{Copie de 1038 aux Arch. dép. de la Seine-Inférieure.) 

G G G L X X V L 

Vente cm prieuré de Montargis d'une rente due par Robert Corbuneis 
au Gué-Martin. 

( 1250, Juin.) 

« Notum sit omnibus present ibus et fu tu r i s quod eg-o Rober tus , 
fdius Aelesie de Vado, et eg^o Radu l fus , f r a t r e s , vendid imus et omnino 
dimis imus monachis apud Montem-Harg-is morant ibus to tum redd i tum 
quem nobis faciebat Rober tus , fdius quondam Symonis Corbuneis de 
Wiguetot, de feodo quod de nobis tenebat quod est de feodo domini de 
Wiguetot, cu jus u n a pars sita est in herberg-ag-io jus ta Vadum-Mar-
t in i , et al téra sita est in p ra tun i et t e r r am cul t ib i lem, jus ta pi^atum 
Jobannis Maïidoit, in Pipetham videlicet, sex denarios turonenses annu i 
reddi tus ad fe r iam pra t i , et u n u m panem et u n a m g^allinam ad Natale, 
cum bominagno et aliis omnibus esquaetis que nobis et l ieredibus nos-
t r i s , rat ione dicti feodi , nobis possent evenire , habendos et j u r e here-
ditario possidendos dictis monachis et successoribus suis in p e r p e t u u m 
bene et in pace, libéré et quie te , salvo j u r e capi tal ium dominorum. Et 
sciendum est quod eg-o dictus Robertus et ego dictus Radu l fus f ra t res 
et heredes nostri dictis monachis et successoribus suis d ic tum redd i tum 

(1) La copie est très mauvaise, et plusieurs noms do témoins sont illisibles ou altérés. 
Comme nous l'avons fait remarquer, toutes les chartes relatives au prieuré de Bacque-
ville ont été ajoutées dans le Cartulaire original au XV'= siècle, nous ne croyons pas 
cependant devoir les arguer de fausseté, d'autant que l'original de l'une d'elles, celle 
de Hugues d'Amiens, archevêque de Rouen, datée do 1133 (n° CLXXXIII), existe aux 
Archives de la Seine-Inférieure. 

T. I I . 20 
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cum esquaetis contra omnes g-entes tenemur g^arantizare, et si necesse 
fiierit ad valorem excambiare in nostra hereditate, et propter hoc dicti 
raonachi dederunt nobis pre manibus sex solidos tui^onenses. Et ut 
ratuni et stabile permaneat, presentem cartam sig-illorum nostrorum 
niunimine roboravimus. Actum anno Domini M" GG° quinquag-esimo, 
mense julii. » 

{Oriçi. 671 pareil.) 

GGGLXXVII. 

Etat des revenus de l'abbaye de Tiron. 

« Ilii sunt reddiLus Tyronensis monasterii qui cartis sigillaLis continentur. » 

(1250 circa.) 

« Defensiones plurimas babemus a reg-ibus tam Francie quani Ang'lie 
pro bominibus nostris et pro nobis ('). 

» Habemus a Johanne Vacbario deciniam in parrocbiade Juminiaco, 
quod confirmât Ludovicus, rex Francorum. 

» Habemus decimam molendini de Roolers a Guillehiio, comité Pon-
tivorum. 

» Habemus per excambium très modios annone ad mensuram Melo-
duni annuatim, unum frumenti, alium silig-inis, terciam ordei vel 
avene, a Raginaldo de Sancto-Mederico, in décima • vel g-rang-ia, apud 
Ursamvillam, annuatim capiendos et habendos, in festo sanctiRemig-ii, 
quos confirmât Ludovicus, rex Francorum. 

» Habemus apud Braiotum unam domum liberam et quietam, cum 
bospite ab omnibus exactionibus, quas confirmât cornes Nivernensis et 
R. frater ejus. 

» Habemus apud Carnotum, in prepositura ejusdem ville, centuni 
solidos carnotensis monete, de elemosina Hissabel, comitisse Garnoti et 
Ambazie, in Natbale Domini. 

» Habemus censum tam de terra de Bray quam de pratis ejusdem, 

(M Voir n" LIV. 

CHARTULARIUM DE TIRONE. 155 

et centum solides ad vestituram monaohorum in prefeetura Nog^enty, 
quinquag'inta solidos in Pentecosten et quinquaginta in Decollatione 
saneti Johannis : hoc eonfîi^niat et donat Rotrocus, cornes Pex t̂icy ('). 

» Item habemus in eadem prefeetura x'™ et vit libras etdimidiam, 
in festo Omnium-Sanctorum octo libras et xv solidos, et in Pascha Do-
mini totidem, sub pena sex denariorum de qualibet die. Hoc habemus 
in excambiuni molendinorum de Tilia, tempore Jacobi Gastri-Gonterii, 
domini Nog-enti, qui hoc confirmât.